
ABECEDNÍ SEZNAM PÍSNÍ

í f

A když já přijdu к muzice 116 Dajte vy národy 149
Ach, do kraja záhonečku 65 Děvčata, děvčata 71
Ach můj Bože 113 Dobre je, že už néni pána 15 3
Aj, žali ženci 96 Doma už budte 142
Aj, děvča, děvča 52 Družstevní kolečko 163
Aj, oralo male pacholátko 108 Dybyste ně povídali 145
Aj, oramy, oramy 20 Dycky já sa pítám 164
Aj, už je ráno 46 Dyž sem já šél z Maleno vie 144
Aničko, dušičko 38 Dva koníčky vrané 130
Až já budu nade dvorem 56 Ďe zrne žali, tam zme žali 44
Až pojedu orat 11
Až pojedu orati 16 Ej, bylo nám chlapci 122

Beskyde, Beskyde 73
Ej, červená hvězdičko 160

Ej, děvčátka černooké 162
Bílá holubčnko 161 Ej, duby, duby 84
Bože moj, otče moj 117 Ej, ešče ně nebylo 149
Bože můj nebeský 112 Ej, ked ja puojdem na tu lučku kosiť 44
Budze ráno 43 Ej, na tem našem díle 17

Co dělá má panenka 82
Ej, oráč, oráč 26

Ej, ore šohaj, ore 9
Co jsem se nažala 103 Ej, šohajova niva 91
Co jsi má milá 35 Ej, vyje, vyje 39
Copak jsi, Honzíčku 23 Ej, žito, žito 54

Červené kvitočky 132

Čí je to zelí 5 3

Ešče já si kopu desek nařežu 50

Galánečko moja 157
Čí sú to kačeny 111
Čí to koně řehců 50 Halekačka 135
Čí to rola nezoraná 88 Ha my máme pole 95
Čí že sú to širé lány 121 Haž pojeru vorát 24

167



Hej, a jak mi pujdzeme 124 

Hej, havíři, chlapi silní 148 
Hej, hore, chlapci 43 

Hej, padaj diždu, padaj 128 
Helekám, helekám 35 
Hnalo dívča, hnalo 67 
Hojže hoj, krávy moje 71 

Holubénka letí 150 
Hop, hej, žala jsem 36 
Hore, chlapci 140 
Hradisko, hradisko 163 

Hůlečka, hůlečka 67

Chalupníci, hadrníci 101 

Chodí rychtář po dčdiné 104 

Chôdzí rychtář 105 
Chystaj, gazdo, aldamáš 64

íčko huž, sedláci 66

Ja bača starý 76

Jací že to ženci byli 131
Jak je vám, sedláci 101
Jak se tá travénka 38
Jaký bude z tebe sedláček 89

Jaký jsi hospodář 80
Jak živi budeme 31

Janko masár 89
Janík, Janík 103
Já pacholek 110

Ja som teba doma hľadal 60

Jedeme do Malovic 152

Jél šuhaj orati 92
Ještě já se podívám 141

Jsi ty hospodyňka 85

Jsou sedláci, jsou 94

Juž sme se dožali 63

bwáčo vospalá 72

Kde sas ty cérečko čarovat učila 142 
Kdvbych já byla véděla 11

Když jsem já byl malý chlapec 97
Když jsi ty, sedláčku pán 106

Keby mi mamka 97
Ked sebe družstevní ženi zašpivaju 138

К horám, slunéčko, к horám 58
Kosenka 123
Krásně jsem já synek podružskej 108 

Která hodně mlátí 85 
Kukurička, aj ladňík 79

Laštověnka lítá 42 

Lepší jeden kováříček 119 
Lepší můj hoblíček 54 
Letěla husička 28 

Ludé sa vyptávajů 143

Malenovští hudci 152

Mám já lúčku 40
Mám já volky sivé 68
Mandelinkovská 164

Mau som mrcha ženu 81
Meza 123

Mikulecké pole 28
Můj tatíček aj mamička pravili 162
Musel by formana čert vzít 52

Mužičku, můj mužu 147
Mynáři, lupiči 120

Nad Javorinu ftáček zpívá 55 

Najal jsem si roli 118 
Na lhoteckém panství 102 

Na rižovim pólu 151 
Na robotu kážu 98 

Nasel jsem si ousa 32 

Nasík jsem dvě fůry votavy 43 

Našili koukole 31 

Náš Jíra má koně 70 

Naše mezá, bože, meza 15 9 
Nedbalý traktorista 126 

Nechtěla bych šohajíčka 130 
Nejni lepčí řemesníctvo 53



Nepojedem na robotu 98 

Nevédél jsem, co mám délat 29 
Nezáleží na kloboučku 91 

Nčbolo mna doma 9

Oddajce áe dzivky 134

Od Svatého Václava 109

Odzemek 161
Oj, na te Lyse hoře 26
Oj, synečku maškrtný 158

Ore šohaj 22

Ore, šohaj, ore 13
Ore šohaj io
Oře traktor 123
Oženil som sa 87

Pase Jano junce 74 

Pas sa mi, kravička 68 
Pasu krávy, pasu 66 

Pľtôčka na vode 117 
Počkejte, vy páni 99 
Počúvaj, má milá 34 

Pod horu oves drobný 60 
Pój sem, šohaj 81 
Pomož, bože 63 

Povězte ně, moja mamko 131 
Přídi, šohajko, ráno к nám 77 

Prošvarna dz čvucho 77 

Proto jsem tě nechtíl 79 
Přání Stalinovi 160 

Pšenička už dozriva 139

Robota, robota 99

Sadaj, slnko, sadaj 55 

Sedláček rozsívá 34 

Sedláci, sedláci 113 

Sedláci z Drahotěšic 105 

Sedlák na lúce seče 48 

Sedlák nedá 114

Sedlák z lesa jede 94 
Sem já syneček 104 

Sklepyj, mji, kováři 12 
Slevačská 148

Slunečko včil pěkně svítí 140 
Staral se muj ocec 129 

Stávaj, Hanzo, hore 119 
Synku,synku,synku 18

Sak si, bože, pěkná 86 

Šla ,,Psotěnka“ 78 
Šohaj, trávu seče 46 
Šohajíčku malušenky 48 

Špatně burem letos síct 33 
Špatně se nám dělávalo 159 

Štyry koně ve dvore 14 
Švarný šohajíčku 96

Ta družstevní pračka 138 

Tatíčku, povím vám novinu 1 

Ta Velčovská hrdina 83 
Teprú sa slunečko 146 
To nejsou žádný sedláci 90 
To šarišské polo 124 
Traktorista 128 
Travička zelená 47 

Třikrát jsem pole voral 102 

Ty krňanský ovce 73

Úhory, úhory 69 

Už je ráno 47 
Už nám Pámbo 65 

Už nám pámbo pomohol 64 
Už sme se nažali 59 

Už sme všecko zorali 16 

Už zme sa nažali 62

Velické děvčata 84 

Veze sedlák hnůj 90 
V našej zahrádce 49 

Volaj, ptáčku 158



Vstávej má milá 72 

Všecí sedláci 109 

Všecko sme zesékli 144 

Všecky hospodyně 78

V te naši dědině 165
V té naší dědině 145

V tom Janovském JZD 137 
Vyhnala krávy 74 

Vysoko si kosil 56

Zábrdovské vrchní 100 

Zaspalo děvče 71 
Zelená se kopec trávy 41 

Z rána travěnka zelená 42 
Ztratila sem notu 700 *

Žalo, dívča, žalo 88 

Žítkovská poljana 15 
Žito, žito, žítečko 59


